令和４年 第２回西予市議会臨時会 総務常任委員会会議録

１.招 集 年 月 日 令和４年５月１７日

１.招 集 の 場 所 第１委員会室

１.開 会 令和４年５月１７日

           午後１時３２分

１.閉 会 令和４年５月１７日

           午後１時３７分

１.出 席 委 員

    委員長  河 野 清 一

    副委員長 加 藤 美 香

    委員   佐 藤 恒 夫

    委員   小 玉 忠 重

    委員   源   正 樹

    委員   中 村 敬 治

１.欠 席 委 員

  な  し

１.出 席 説 明 員

  な  し

１.出席議会事務局職員

  書記  瀧 川 健 二

１.審査に付した事件

  総務常任委員会委員長の互選について

  総務常任委員会副委員長の互選について

１.会 議 の 経 過   裏面のとおり

  開会 午後１時32分

○議会事務局 瀧川

本委員会は、委員長が決まるまでの間、西予市

議会委員会条例第 10 条第２項の規定により、出

席委員の中で、年長の委員が委員長の職務を行う

こととなっております。出席委員の中で、中村委

員が年長の委員でありますので、御紹介申し上げ

ます。

○中村年長委員長

 ただ今から、総務常任委員会を開催いたします。

 今回は委員の中から、正副委員長を互選する必

要があります。委員長が決まるまでの間、西予市

議会委員会条例第 10 条第２項の規定に基づき、

年長委員である私が進行させていただきます。

 委員長の互選方法についてお伺いします。自薦、

他薦結構でありますので、委員のみなさんよろし

くお願いします。

 どなたかご意見ございませんでしょうか。

○源委員

他薦になりますが、私、河野清一委員が適任で

あると思いますので、推挙したいと思います。以

上です。

○中村年長委員長

 他にご意見はございませんでしょうか。

 河野清一議員でよろしいでしょうか。みなさん。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○中村年長委員長

 ただいま、河野清一君を委員長にということに、

みなさんの各議員の同意を得られましたので、河

野清一君が委員長に当選されました。

引き続き委員長席で進行をお願いします。

○河野委員長

大役ですけれども委員長をせよということであ

りますので、皆さんの御協力いただきまして、何

とか 1年間頑張りたいと思います。

入院の予定もありますので、その間、いろいろ

と迷惑かける点があろうかと思いますが、よろし

くお願いしたいと思います。

それでは引き続き、副委員長の互選に、入りた

いと思います。副委員長の互選方法はいかがいた

しましょうか。指名推選でよろしいでしょうか。

○源委員

去年の役職とか今の役職考えましても、加藤委

員が 1 番いいと思いますので、加藤委員を推挙し

たいと思います。以上です。

○河野委員長

ただいま加藤議員を副委員長にという、推薦が

ありましたけれども、皆さんどうでしょうか。異

議なしでしょうか。

○河野委員長

異議なしということですので、加藤議員に、副

委員長をお願いしたらと思います。

○加藤副委員長

御起立ください。以上で総務常任委員会を閉会

いたします。

  閉会 午後１時 37分

西予市議会委員会条例第 30 条第１項の規定に

よりここに署名する。

西予市議会総務常任委員長

       河野 清一